Que la actual situación económica – financiera, aconseja solicitar los beneficios que 
concede la Ley 13.483;  

Por todo ello, el 
Honorable Concejo Municipal,  

Resuelve:  

ARTICULO 1º: Solicitar a la Secretaría de Regiones, Municipios y Comunas, se asigne a 
esta administración, el importe de pesos un millón ochocientos ochenta y nueve mil 
($1.889.000.-), que no exceden del 25% de los fondos que en virtud de la Ley 12385 le 
corresponde para ser afectados a gastos corrientes,  en el marco de la Ley 13.483 y su 
reglamentación.- 

ARTICULO 2º: Informar a éste Cuerpo la aplicación de los fondos de referencia.-